
 

  
51º JOGOS DA PRIMAVERA 2024 

 
PORTARIA 06/2024 

 
 

 
 

A Comissão Central Organizadora dos 51º Jogos da Primavera 2024, 
no uso de suas atribuições 
 

 
RESOLVE: 
 

1. Suspender da competição por 2 partidas o atleta/aluno MATHEUS 

RODRIGUES LIMA, DA EQUIPE/ESCOLA ZECA BATISTA devido a 

expulsão por ENTRADA FALTOSA VIOLENTA (CARRINHO 

FRONTAL) ao adversário. 

2. Suspender da competição por 3 partidas o atleta/aluno PEDRO IVES 

SOUSA LIMA, DA EQUIPE/ESCOLA LEINY LOPES devido a 

expulsão por AGRESSÃO ao adversário. 

3. Suspender da competição por 3 partidas o atleta/aluno PEDRO 

AUGUSTO, DA EQUIPE/ESCOLA/CURSO EDUCAÇÃO FÍSICA - 

UNIEVANGÉLICA devido a expulsão por AGRESSÃO ao adversário. 

4. Eliminar as categorias das seguintes escolas: 

Categorias ADULTO MASCULINO. 

       - Ciência da Computação - IFG 

Categoria: SUB 18 MASCULINO. 

- Escola Dr. Mauá Cavalcante 

 
Atenciosamente. 

 

Diretoria de Esportes 

Departamento de Eventos 

Cumpra-se 

 

 

Anápolis, 04 de outubro de 2024 



 

Comissão Central Organizadora 


